

## **Toimialarajat ylittävällä "Tartu arkeen"-ryhmätoiminnalla varhaista tukea - esimerkki Mikkelistä**

Mikkelin kaupungin nuorten työpajojen ja Ohjaamo Olkkarin yhteistyössä toimii matalan kynnyksen valmennusryhmä Tatu. Tatu- tartu arkeen toiminta on perustettu tilanteessa, jossa nuorten työpajojen valmennuspaikat ovat käytössä ja paikkaa jonottaa nuoria, joiden tilanteeseen ja tuen tarpeeseen piti päästä tarttumaan nopeasti. Toiminnan järjestäminen vaati lisätiloja sekä henkilöstöresursseja. Tämä mahdollistui yhteistyössä Ohjaamo Olkkarin kanssa. Lähdimme rohkeasti v. 2015 yli toimialarajojen kokeiluun ja toiminta jatkuu edelleen. Nuorten työpajat kuuluvat Mikkelissä työllisyyspalveluiden toimintaan. Ohjaamo Olkkarin toiminta on sekä Essoten että nuorisotoimen alaisuudessa. 8 -10 nuoren ryhmälle, joka kokoontuu kolmena päivänä viikossa, löytyi tilat Olkkarista. Henkilöstöresurssit on jaettu siten, että työpajojen työntekijä ohjaa ryhmää kokoaikaisesti ja on mukana kaikkina kolmena päivänä. Ohjaamon kaksi etsivää työntekijää ovat mukana vuoropäivinä.

Matalan kynnyksen starttivalmennukseen keskittyvä ryhmä tarjoaa vaihtoehdon niille nuorille, joiden elämäntilanteeseen muut palvelut eivät ole ajankohtaisia. Ryhmän tarjoaman sosiaalisen kuntoutuksen teemoina ovat mm. rahan käyttö, peliriippuvuus, sosiaalinen elämä, ihmissuhteet, vuorovaikutus, itseluottamus, seksuaalisuus, ravinto, terveys, lepo, päihteet, turvallisuus, liikunta ja liikkuminen. Toiminta suunnitellaan ja toteutetaan ryhmäläisten tarpeista lähtöisin ja lyhyen tähtäimen tavoiteasettelulla. Ryhmä toimii kiinteänä 3 kk ajan ja kesken jakson ei ryhmään uusia valmentautujia oteta. Myös kolmannen sektorin toimijoita kuten Martat, eri liikuntajärjestöt, kulttuuriususkunta ym. on saatu mukaan.

Nuorten ohjaus ryhmään tapahtuu Ohjaamon, TYP Reitin, Mikkelin seudun työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun, te- toimiston, mielenterveys- ja päihdepalvelujen ja työpajojen kautta. Mikkelin kaupungin työpajojen työpajakoordinaattorin mukaan toiminta on osoittanut tarpeellisuutensa ja sen, että yhdessä saadaan enemmän aikaan. Nuorten ohjautuminen jatkotoimenpiteisiin Tatu-ryhmästä on jouhevaa, koska toiminta sitouttaa useita eri toimijoita.

Lisätietoja: Mikkelin kaupungin nuorten työpajat